РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВЕТЛОГОРСК»

РЕШЕНИЕ

от  « 05 »   апреля   2011 года                                                                                             №16

О внесении изменений и дополнений в решение
от 01 февраля 2011 года № 5

       Рассмотрев предложение главы администрации МО городское поселение «Город Светлогорск» В.В.Михайлина о необходимости внесения изменений и дополнений в Порядок выдачи порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и/или разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», утвержденный Решением от 01 февраля 2011 года №5, во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 07.12.1996 года № 1425 «Об утверждении положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов федерального значения», Постановления Правительства Российской Федерации от 26. 08. 2000 г. № 633 «Об утверждении положения о курорте федерального значения Светлогорск-Отрадное», Лесного Кодекса Российской Федерации от 04 декабря 2006 г. № 200-ФЗ, городской Совет депутатов

решил:

1. Внести изменения и дополнения в Порядок выдачи порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и/или разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск», утвержденный Решением от 01 февраля 2011 года №5 (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить постоянную  комиссию городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству (В.М. Паньков).
3. Опубликовать Решение в газете «Вестник Светлогорска»
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава городского поселения
«Город Светлогорск»                                                                            В.А.Тачков

Приложение
к решению  городского Совета депутатов
муниципального образования  «Город Светлогорск»
от « 05 »  апреля  2011 года №16

Изменения и дополнения в Порядок выдачи порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и/или разрешения на пересадку зеленых насаждений на территории муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (далее по тексту - Порядок)

1.      В части 1.1.  главы 1 Порядка после названия «Об охране зеленых насаждений»,» добавить «Постановление Правительства Российской Федерации от 07.12.1996 г. № 1425 «Об утверждении положения об округах санитарной и горно-санитарной охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов федерального значения», Постановление Правительства Российской Федерации от 26. 08. 2000 г. № 633 «Об утверждении положения о курорте федерального значения Светлогорск-Отрадное», Лесной Кодекс Российской Федерации от 04. 12. 2006 г. № 200-ФЗ,».

2.      Подпункты 2, 3, 6 пункта 1 части 2.2. главы 2 Порядка исключить.

3.      Подпункт 4 пункта 2 части 2.2. главы 2 Порядка изложить в следующей редакции:  « 4) положительные заключения государственной экспертизы, проектной документации в случаях, предусмотренных действующим законодательством;».

4.      Подпункты  2, 3, 8  пункта 2 части 2.2. главы 2 Порядка исключить.
[bookmark: _GoBack]